
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/ /  ! к  2022 п.г.т. Мотыгино № 5^69'

О внесении изменения в постановление администрации Мотыгинского 
района от 14.01.2021 № 25-п «Об актуализации перечней особо ценного 
муниципального имущества муниципальных бюджетных учреждений 
муниципального образования Мотыгинский район»

Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации 
от 26.07.2010 № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или 
бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества», 
постановлением администрации Мотыгинского района от 09.07.2018 № 297-п 
«Об утверждении Порядка определения видов и перечней особо ценного 
движимого муниципального имущества муниципальных бюджетных 
учреждений муниципального образования Мотыгинский район», на 
основании ходатайства директора МБУ ДО МДМШ от 16.11.2022 № б/н, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Мотыгинского района от 14.01.2021 
№ 25-п «Об актуализации перечней особо ценного муниципального 
имущества муниципальных бюджетных учреждений муниципального 
образования Мотыгинский район» (далее - Постановление) внести 
следующее изменение:

1.1. Приложения № 20 к Постановлению читать в новой редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Муниципальному казенному учреждению «Служба земельно­
имущественных отношений Мотыгинского района» внести соответствующие 
изменения в Реестр муниципальной собственности муниципального 
образования Мотыгинский район.

3. Муниципальному казенному учреждению «Централизованная 
бухгалтерия муниципального образования Мотыгинский район» 
актуализировать данные по имуществу, указанному в приложении 
к настоящему постановлению, категория «особо ценное движимое 
имущество».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Г лавы администрации Мотыгинского района.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

Г лава Мотыгинского района

Даровских Мария Владимировна 8-39141-22-5-25

В.А. Смирнов



Приложение
к постановлению администрации
Мотыгинского района 
от Ц .  \К 2022

Приложение № 20
к постановлению администрации
Мотыгинского района от 14.01.2021 
№ 25-п

Перечень особо ценного движимого имущества муниципального имущества муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования Мотыгинская детская музыкальная школа

№ Наименование имущества ( марка, 
модель)

Местонахождение
объекта

Инвентарный
номер

Срок полезного 
использования, 
установленный 

для данного 
объекта, месяц

Балансовая
стоимость,

руб.

Начисленная 
амортизация на 

дату 
формирования 
перечня, руб.

1 А-1 Аккордеон "Тула" МБУ ДО МДМШ 01381369 120 59 660,00 59 660,00
2 Баян готово-выборный: Б-55 БАЯН 

ученический 2-голосый
МБУ ДО МДМШ 01381367 120 57 000,00 57 000,00

3 WELTHMEISTER аккордеон Achat 
34/72ЯП/5/3

МБУ ДО МДМШ 01381274 120 55 000,00 55 000,00

4 \Уе11те181егОра1аккордионклавишный 
37/96/III/7/3 в кейсе

МБУ ДО МДМШ 01381339 120 52 000,00 52 000,00

5 WELTMEISTER аккордной TOPAS 
37/96/IV/11/5

МБУ ДО МДМШ 01381277 120 63 000,00 63 000,00

6 Микшер-усилитель Behringer 
РМР6000

МБУ ДО МДМШ 01382351 120 50 000,00 50 000,00

7 Аккардион "Студент" МБУ ДО МДМШ 01380276 120 55 823,32 55 823,32



8 Аккордеон "Юпитер" МБУ ДО МДМШ 01381636 120 250 000,00 94 791,97
9 БЫ-17 БАЯН концертный 

двухполосный "ЯСНАЯ ПОЛЯНА"
МБУ ДО МДМШ 01381340 120 207 000,00 207 000,00

10 БН-53 Баян ученический 
двухголосный "Тула" 55*120/50-11, 
3-х рядный

МБУ ДО МДМШ 01381341 120 66 500,00 66 500,00

11 Домра Зх струнная Альт МБУ ДО МДМШ 01382354 240 51 500,00 51 500,00

12 Домра малая МБУ ДО МДМШ 01382356 240 57 100,00 57 100,00

13 Клавишная установка "Korg IS50B" МБУ ДО МДМШ 01380556 240 102 342,95 96 084,77
14 Колонки 1 комплект"селестион ОХ- 

122-2х"
МБУ ДО МДМШ 01380559 • 180 59 464,92 59 464,92

15 Пианино "Беккер" МБУ ДО МДМШ 01380619 240 114 048,00 114 048,00
16 Пианино акустическое Yamaxa ЛЛ09 

РЕ пианино
МБУ ДО МДМШ 01381364 240 102 000,00 50 150,00

17 Пожарно-охранная сигнализация МБУ ДО МДМШ 0131370 84 135 000,00 125971,82
18 Фортепиано Аккорд 5М"Николай 

Рубинштейн"
МБУ ДО МДМШ 01381271 240 79 000,00 41804,59

19 Фортепиано Аккорд-5М "Николай 
Рубинштейн"

МБУ ДО МДМШ 01381275 240 79 000,00 41804,59

20 Микшерский пульт "Ямаха" МБУ ДО МДМШ 01380558 180 61 112,94 61 112,94
21 Пианино "Беккер" МБУ ДО МДМШ 01380618 240 114 048,00 114 048,00
22 Синтезатор "Вейтлейт" МБУ ДО МДМШ 01380256 120 251 121,95 251 121,95

23 Баян готово-выборный: Б-55 БАЯН 
ученический 2-голосый

МБУ ДО МДМШ 01381366 120 57 000,00 57 000,00

24 БН-53 Баян ученический 
двухголосный "Тула" 55*120/50-11, 
3-х рядный

МБУ ДО МДМШ 01381342 120 66 500,00 66 500,00



25 Синтезатор "Ямаха" МБУ ДО МДМШ 01380266 180 96 947,16 96 947,16

26 Баян"Юпитер-1Д" МБУ ДО МДМШ 01382099 240 52 735,00 12964,07
27 Рояль кабинетный W.HoffmannVisioh 

V-158
МБУ ДО МДМШ 01382098 240 733 987,00 180438,52

28 Пианино Weber W-121 МБУ ДО МДМШ 01382097 240 139 698,00 34342,72

29 Пианино Weber W-121 МБУ ДО МДМШ 01382096 240 139 698,00 34 342,72

30 Баян «Юпитер - 1 ДНВ» 1 -  
голосный, не выборный, диапазон: 
37x60, 3-х рядный, вес 4,3 кг, 
размеры:300х280х165 мм

МБУ ДО МДМШ

01382875

240 51100 51100
31 Пианино YAM АХ A JU109PE МБУ ДО МДМШ 1383087 300 375000 0
32 Тульская гармонь БН -40 ЭТЮД -205 

М2 -Баян

МБУ ДО МДМШ

1383088 120 57010 0
33 KONIG KTS-208 - Саксофон-тенор 

‘’ВБ”, французская система, высокий 
клапан, материал- желтая медь

МБУ ДО МДМШ
01383130

240
50126 0

34 Тульская гармонь БН-40 Э1ЮД- 
205М2 - Баян (2г, Зр, 55x100-11, 
365x402x209мм,
8 кг)

МБУ ДО МДМШ
01383131

120 69600 0
35 J.MEISTER JM41120/ВК - Аккордеон 

41 клавиша, 120 басов, 4-х голосный, 
7 основных, 2 басовых регистра.

МБУ ДО МДМШ

01383132 240 84372 0
36

Пианино «Мелодия2
МБУ ДО МДМШ

1101380093 240 372000 339450
37

Здание бросовое подсобное
МБУ ДО МДМШ

01010018 480 228872 110472


